
Železný Brod 

 

19958 / 5-117 
 
 
 
 
 
 

 

Železný Brod 
 
 
 
 
 
 

 

Železný Brod 
 
 
 
 
 
 

 

  

Areál kostela sv. Jakuba Většího 
s farou 
kostnice  
hřbitov, ohradní zeď 
fara čp. 132, zahrada, ohradní 
zeď  
zahrada fary, ohradní zeď 
hřbitov, smírčí kříž, ohradní zeď 
kostel sv. Jakuba 
ohradní (tarasní zeď) 

ohradní (tarasní zeď) 
ohradní (tarasní zeď) 
zvonice 
schodiště se sochami                                     

Trávníky - 
Malé náměstí 
st.p.č. 418 
st.p.č. 422 
 
st.p.č. 423 
st.p.č. 424 
st.p.č. 425 
st.p.č. 426 
st.p.č. 427 

st.p.č. 428 
st.p.č. 429 
st.p.č. 436 
st.p.č. 1395 

34839 / 5-119 Železný Brod Železný Brod   kostel sv. Jana Nepomuckého  
Na poušti           
st.p.č.  656, 
657 

45915 / 5-127 Železný Brod Železný Brod   
popraviště - podstavec býv. 
šibenice, z toho jen: podezdívka 

Šibeňák         
st.p.č. 2590 

20353 / 5-3542 Železný Brod Železný Brod  masné krámy 
st.p.č. 432, 
433, 434 

16798 / 5-128 Železný Brod Železný Brod   boží muka 
Při cestě na 
Šibeňák 
st.p.č. 1257 

101391 Železný Brod Železný Brod   krucifix - centrální kříž 
Hřbitov 
st.p.č. 1240 

28240 / 5-141 Železný Brod Železný Brod   socha sv. Jana Křtitele 
U Běliště 
st.p.č. 1095 

17216 / 5-140 Železný Brod Železný Brod  
Sochy sv. Floriána a sv. Jana 
Nepomuckého 

U Běliště  
st.p.č. 195 

27499 / 5-124 Železný Brod Železný Brod   kašna 
Trávníky - 
Malé náměstí            
st.p.č. 1395                   

33574 / 5-142 Železný Brod Železný Brod   
kašna se sochou P. Marie 

Immaculaty 

nám. 3. května 

st.p.č. 1394 

16650 / 5-146 Železný Brod Železný Brod čp.29 venkovská usedlost Teprovsko 
Štefánikova     
st.p.č. 1069 

35429 / 5-145 Železný Brod Železný Brod čp.32 venkovská usedlost Huškovsko 
Pod 
šroubárnou  
st.p.č. 1073 

15041 / 5-121 Železný Brod Železný Brod čp.37 
Spořitelna a muzeum s průčelím 
roubeného domu čp. 197 tzv. 
Klemencovsko 

nám. 3. května  
st.p.č. 170 

33209 / 5-123 Železný Brod Železný Brod čp.45 venkovská usedlost Knopovsko 
Malé náměstí 
st.p.č. 194 

16258 / 5-120 Železný Brod Železný Brod čp.57 venkovská usedlost Na Bělišti 
Na Bělišti 
st.p.č.1094 

101518 Železný Brod Železný Brod čp.61 venkovský dům 
Jirchářská  
st.p.č. 206  

104990 Železný Brod Železný Brod čp.68 venkovský dům 
Malé náměstí 
st.p.č. 195 

105537 Železný Brod Železný Brod čp.69 venkovský dům 
Malé náměstí 
st.p.č. 234 

101550 Železný Brod Železný Brod čp.76 venkovský dům 
Křížová  
st.p.č. 223 

100909 Železný Brod Železný Brod če.82 venkovský dům 
Pod 
šroubárnou 
st.p.č. 1071 



35918 / 5-122 Železný Brod Železný Brod čp.111 venkovská usedlost Jechovsko 
Malé náměstí 
st.p.č. 235 

36491 / 5-144 Železný Brod Železný Brod če 84 
venkovská usedlost 
Folkertovsko 

Hluboká, dříve 
čp.113, 
st.p.č. 240 

29441 / 5-136 Železný Brod Železný Brod čp.119 venkovská usedlost 
Zahradnická 

st.p.č. 321 

 

20695 / 5-4808 Železný Brod Železný Brod čp.120 venkovská usedlost 
V Trávníkách 
st.p.č. 334 

30375 / 5-139 Železný Brod Železný Brod čp.129 venkovská usedlost 
Fr. Balatky 
st.p.č. 360 

18260 / 5-4809 Železný Brod Železný Brod čp.131 venkovská usedlost 
Fr. Balatky  
st.p.č. 393/1 

101215 Železný Brod Železný Brod čp.141 měšťanský dům 
Malé náměstí 
st.p.č. 18 

34731 / 5-138 Železný Brod Železný Brod čp. 886 venkovská usedlost 
Fr. Balatky 
dříve čp. 153 
st.p.č. 362 

21610 / 5-137 Železný Brod Železný Brod čp.154 venkovská usedlost 
Fr. Balatky     
st.p.č. 372 

39031 / 5-134 Železný Brod Železný Brod čp.158 venkovská usedlost 
V Trávníkách 
st.p.č. 351 

15260 / 5-133 Železný Brod Železný Brod čp.177 venkovská usedlost 
Trávníky 
st.p.č. 354 

21407 / 5-129 Železný Brod Železný Brod čp.191 venkovská usedlost 
Zahradnická 
st.p.č. 1235 

104833 Železný Brod Železný Brod čp.200 hotel Cristal 
nám. 3. května    
 

23161 / 5-135 Železný Brod Železný Brod čp.204 venkovská usedlost 
Zahradnická  
st.p.č. 356 

18130 / 5-131 Železný Brod Železný Brod čp.207 venkovská usedlost 
Hluboká  
st.p.č. 251 

22459 / 5-130 Železný Brod Železný Brod čp.220 venkovská usedlost 
Hluboká  
st.p.č. 336 

29988 / 5-125 Železný Brod Železný Brod čp.242 venkovská usedlost Vélovsko 
Zahradnická  
st.p.č. 331 

39937 / 5-126 Železný Brod Železný Brod čp.262 venkovská usedlost Grossovsko 
Trávníky 
st.p.č. 327 

28749 / 5-5050 Železný Brod Železný Brod čp.603 kaple Jednoty bratrské  
Brodec, 
Komenského 
st.p.č. 572 

 
 
 

Železný Brod- Hrubá Horka 

15467 / 5-159 Hrubá Horka Hrubá Horka   sousoší Piety 
při cestě do 
Železného Brodu 
st.p.č. 2 

29512 / 5-154 Hrubá Horka Hrubá Horka čp.11 venkovská usedlost  st.p.č. 52/2 

19739 / 5-155 Hrubá Horka Hrubá Horka čp.12 venkovská usedlost  st.p.č.  58 

35175 / 5-156 Hrubá Horka Hrubá Horka čp.13 venkovská usedlost  st.p.č.  59 

19981 / 5-157 Hrubá Horka Hrubá Horka čp.31 venkovská usedlost 
chalupa se stodolou  
st.p.č. 52/1, 52/3 

31281 / 5-158 Hrubá Horka Hrubá Horka čp.35 venkovská usedlost st.p.č. 51 

 

 



Železný Brod - Bzí 
36097 / 5-147 Bzí Bzí u Železného Brodu   kostel Nejsvětější Trojice  st.p.č. 2 

38847 / 5-148 Bzí Bzí u Železného Brodu čp.1 fara  st.p.č. 1/1 

30669 / 5-149 Bzí Bzí u Železného Brodu čp.58 kaplanka   st.p.č. 4 

 

 

Železný Brod – Horská Kamenice 

18991 / 5-23 Horská Kamenice Horská Kamenice   
socha Panny Marie 
Bozkovské 

st.p.č.  950 

34604 / 5-21 Horská Kamenice Horská Kamenice če.1 venkovská usedlost 
dříve čp. 2 
st.p.č.  38 

22728 / 5-20 Horská Kamenice Horská Kamenice če. 13 venkovská usedlost 
dříve čp. 32 
st.p.č.   10 

23025 / 5-22 Horská Kamenice Horská Kamenice čp.48 venkovská usedlost 
Chalupa se stodolou  
45/1, 45/2 

46188 / 5-19 Horská Kamenice Horská Kamenice čp.56 venkovská usedlost  st.p.č.  25  

 

 

Železný Brod - Malá Horka 
24354 / 5-152 Malá Horka Hrubá Horka   boží muka p.p.č.  1360/3 

17920 / 5-151 Malá Horka Hrubá Horka če.27 venkovská usedlost 
dříve čp.3, 
st.p.č.  114 

 

 

Železný Brod - Střevelná 

33190 / 5-46 Střevelná Střevelná   kříž 
před požární 

zbrojnicí  st.p.č. 608 

 
 

 

Držkov 
102228 Držkov Držkov   kostel sv. Bartoloměje  st.p.č.  1 

26454 / 5-15 Držkov Držkov   socha Anděla strážce 
u kostela  
st.p.č.  2329/1 

24308 / 5-14 Držkov Držkov   
pomník Svárovské stávky 
1870 

na hřbitově, 
p.p.č. 1 

 
 

 

Jílové u Držkova 

29067 / 5-45 Jílové u Držkova 
Jílové u 

Držkova 
  kříž 

v zahradě domu čp. 

126, p.p.č. 716/2  

 

 

Vlastiboř 
21025 / 5-106 Vlastiboř Vlastiboř  Zemljanka p.p.č.  1862/10 

 

 

Zásada 

46696 / 5-109 Zásada Zásada   kaple sv. Prokopa 
 u hřbitova  
st.p.č.  1 

106230 Zásada Zásada  Socha sv. Jana Nepomuckého st.p.č.  127/2  



Pěnčín - Krásná 
28226 / 5-81 
 
 

 

Krásná  
 

 

Jistebsko 
 

 

  

Areál kostela sv. Josefa 
kost. sv. Josefa   
areál býv. hřbit. s náhrobky a kříži  

kaple nad studánkou 

 
st.p.č.  83 
st.p.č.  415 

st.p.č.  775/4 

86884 / 5-83 Krásná  Jistebsko   socha sv. Josefa st.p.č.  387  

86882 / 5-82 Krásná Jistebsko   
sloup se sousoším - morový sloup Nejsvětější 

Trojice 
st.p.č.  392  

16359 / 5-84 Krásná Jistebsko čp.10 venkovská usedlost Kittelův dům st.p.č.  88  

24245 / 5-85 Krásná Jistebsko čp.19 fara st.p.č.  80  

 
Pěnčín - Bratříkov 

18480 / 5-3537 Bratříkov Bratříkov   
sousoší sv. Petra a Pavla a Dobrého 
pastýře 

 u čp. 30  

st.p.č. 169/1 

24101 / 5-87 Bratříkov Bratříkov če.44 venkovská usedlost st.p.č.  38, dříve čp.30 

 
 

Pěnčín - Huť 
15286 / 5-86 Huť Huť   pomník sklářské huti  st.p.č. 340/1 

106526 Huť Huť  Kaple sv. Vojtěcha st.p.č.1 

 

 

 

Koberovy - Besedice 

25219 / 5-48 Besedice Besedice 
hrad Zbirohy, zřícenina       
 

st.p.č  168 

 

 

 

Koberovy - Vrát 
100001 Vrát Vrát   Krucifix                                      st.p.č  2906 

23041 / 5-4795 Vrát Vrát čp.14 venkovská usedlost                     st.p.č.  137 

 

 
 

Koberovy - Michovka 

19612 / 5-49 Michovka Besedice socha sv. Jana Nepomuckého 
při cestě do Turnova  
st.p.č  1055 

 

 

Koberovy - Prosíčka 

25820 / 5-50 Prosíčka Vrát   socha sv. Jana Nepomuckého 
mezi čp. 8 a 27 
st.p.č  647 

 

 

Líšný  

46945 / 5-60 Líšný 2. díl Líšný kříž - Kalvárie 
u vlakové zastávky 
st.p.č  120 

16672 / 5-61 Líšný 1.díl Líšný kříž před čp. 115, st.p.č  3573 

105664 Líšný 2.díl Líšný 
Kaple sv. Jana 
Nepomuckého 

p.p.č. 400/3 



 


